[image: image1.jpg]


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.03.2021 № 375
р.п. Крестцы

О внесении изменений в муниципальную программу

«Улучшение условий и охраны труда на 2020-2025 годы»




Администрация Крестецкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 


1.Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда на 2020-2025 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 28.07.2020 №867 (далее-Программа):


1.1.Изложить Паспорт Программы в редакции: 

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация муниципального района



	Соисполнители Программы
	МКУ «Сервис-Центр»

	Цели Программы
	Улучшение условий и охраны труда в целях снижения профессиональных рисков работников организаций, расположенных на территории муниципального района

	Задачи Программы
	Организационное и методическое обеспечение работы по улучшению условий и охраны труда с целью снижения уровня производственного травматизма, профессиональной заболеваемости, повышения уровня безопасности на рабочих местах на основе аттестации рабочих мест по условиям труда, внедрения системы управления профессиональными рисками, распространения передового опыта организаций, добившихся лучших результатов в работе по созданию здоровых и безопасных условий труда

	Подпрограммы Программы <*>
	нет

	Сроки реализации Программы
	2020-2025

	Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам реализации
	Год
	Источник финансирования

	
	
	местный бюджет
	Всего

	
	1
	4
	6


ао

№ 0375-п

2

	
	1
	4
	6

	
	2020
	1267.75
	1267.75

	
	2021
	230.00
	230.00

	
	2022
	260,00
	260,00

	
	2023
	260,00
	260,00

	
	2024
	260,00
	260,00

	
	2025
	260,00
	260,00

	
	всего
	2537,75 
	2537,75  

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Снижение производственного травматизма и  профессиональной заболеваемости  работников;

Увеличение количества организаций, занимающихся проведением аттестации рабочих мест по условиям труда



1.2.Изложить Мероприятия Программы в редакции. 


2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации


С.А.Яковлев

Утверждены

постановлением Администрации

муниципального района

 от 29.03.2021 №375

4.Мероприятия Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из Паспорта Программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	Задача 1.Организационное и методическое обеспечение работы по улучшению условий и охраны труда с целью снижения уровня производственного травматизма, профессиональной заболеваемости, повышения уровня безопасности на рабочих местах на основе проведения специальной оценки условий труда, внедрения системы управления профессиональными рисками, распространения передового опыта организаций, добившихся лучших результатов в работе по созданию здоровых безопасных условий труда

	1
	Проведение семинаров, «круглых столов» совещаний, дней охраны труда, конкурсов на «лучшую организацию» и «лучшего специалиста» по охране груда
	Администрация муниципального района (далее- Администрация)
	2020-2025
	1.1.
	местный
бюджет
	 0
	0
	0
	 0
	0
	0

	2
	Содержание аппарата для разлива воды (кулер) Приобретение ёмкости с водой для кулера
	МКУ
«Сервис
-Центр»
	2020-2025
	1.1.
	местный
бюджет
	20,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00

	3
	Текущий ремонт помещений в здании Администрации муниципального района
	МКУ
«Сервис
-Центр
Администрация района
	2020-2025
	1.1.
	местный
бюджет
	1232,7775 
	200,0
	 230,00
	230,00
	230,00
	230,00

	4
	Приобретение бесконтактных инфракрасных термометров
	Администрация района
	2020-2025
	1.1.
	местный
бюджет
	14,97
	0
	0
	0
	0
	0


___________________

























